



regionálny  
operačný  
program

MINISTERSTVO PÔDOHOSPODÁRSTVA A ROZVOJA VIDIEKA SLOVENSKEJ REPUBLIKY  
Riadiaci orgán pre Regionálny operačný program  
sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava  
poštová adresa: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava



EUROPSKA ÚNIA

**DODATOK Č. 1/DZ221501200520101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)  
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU  
ČÍSLO Z2215012005201 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)  
UZAVRETÝ MEDZI:**

**1. ZMLUVNÉ STRANY**

**1.1. Poskytovateľ**

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava  
Slovenská republika  
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava  
Slovenská republika  
IČO : 00156621  
DIČ : 2021291382  
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

**1.2. Prijímateľ**

názov : Trnavský samosprávny kraj  
sídlo : Starohájska 10, 917 01 Trnava  
Slovenská republika  
konajúci : Ing. Tibor Mikuš, PhD.  
IČO : 37836901  
DIČ : 2021628367  
banka : ŠTÁTNA POKLADNICA  
číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky  
predfinancovanie: 7000377686/8180  
refundácia: 7000377686/8180

(ďalej len „Prijímateľ“)

## 2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **1 258 282,78** EUR (slovom jeden milión dvestopäťdesiatosem tisíc dvestoosemdesiatdva EUR a sedemdesiatosem centov),

b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **1 184 924,68** EUR (slovom jeden milión stoosemdesiatštyritisícdeväťstodvadsaťštyri EUR a šesťdesiatosem centov),

c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **1 125 678,44** EUR (slovom jeden milión stodvadsaťpäťtisíc šesťstosedemdesiatosem EUR a štyridsaťštyri centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.

- 2.3. Predmet podpory NFP uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 2.4. Rozpočet projektu uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP sa upravuje v zmysle prílohy č. 2 tohto Dodatku.
- 2.5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

## 3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo Z2215012005201.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: .....

Podpis: .....

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Trnave, dňa: .....

Podpis: .....

Ing. Tibor Mikuš, PhD., predseda Trnavského samosprávneho kraja

Prílohy Dodatku č. 1:

Príloha č. 1 – **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 – **Rozpočet projektu**



Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **PREDMET PODPORY NFP**

**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Rekonštrukcia ciest v okrese Skalica II.	
Kód ITMS	22150120052	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	5 Regionálne komunikácie zabezpečujúce dopravnú obslužnosť regiónov	
Opatrenie	5.1 Regionálne komunikácie zabezpečujúce dopravnú obslužnosť regiónov	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
23 – Regionálne/miestne cesty	100 %	01 – nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
11 – Doprava	100 %	05 – Vidiecke oblasti

**2. Miesto realizácie Projektu**

NUTS II	SK02 Západné Slovensko
NUTS III	SK021 Trnavský kraj
Okres	Skalica
Obec	Radošovce, Koválovec, Gbely, Radimov, Unín, Chropov
Ulica	-
Číslo	-

NUTS II	SK02 Západné Slovensko
NUTS III	SK021 Trnavský kraj
Okres	Senica
Obec	Smolinské
Ulica	-
Číslo	-

**3. Ciele Projektu**

Cieľ projektu	Rekonštrukcia a modernizácia úsekov ciest III. triedy za účelom zvýšenia bezpečnosti premávky a zlepšenia dostupnosti obyvateľstva do pólův rastu
Špecifický cieľ projektu 1	Rekonštrukcia, modernizácia a zlepšenie dopravno-technického stavu úsekov ciest III. triedy so zreteľom na vytvorenie moderných a bezpečných komunikácií

#### 4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Dĺžka zrekonštruovaných úsekov ciest III. triedy	km	0	2009	13,838	2012
Dopad	Percentuálne zníženie nehodovosti na podporených úsekoch ciest III. triedy	%	0	2009	20	2017

#### 5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Rekonštrukcia ciest v okrese Skalica II.	03/2011	12/2011
Podporné aktivity		
B Projektové a inžinierske práce	06/2009	06/2009
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		03/2012

#### 6. Rozpočet Projektu

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity		EUR 1 176 231,13	73 310,26	1 249 541,39		
A Rekonštrukcia ciest v okrese Skalica II.		EUR 1 176 231,13	73 310,26	1 249 541,39	717002	
		EUR 1 176 231,13	73 310,26	1 249 541,39	Σ Stavba	
Podporné aktivity		EUR 8 693,55	47,84	8 741,39		
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR 6 247,26	47,84	6 295,10	716
		B2 prieskumné geodetické p.	EUR 2 446,29	0,00	2 446,29	716
		SPOLU	EUR 8 693,55	47,84	8 741,39	Σ B
Celkovo		EUR 1 184 924,68	73 358,10	1 258 282,78		

#### Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).



## REKAPITULÁCIA

## Stavba: Rekonštrukcia ciest v okrese SKALICA II - oprávnené výdavky

kód výdavkov: 717002

	Objekt	Cena
		€
A	III/05113 Radošovce - Koválovec	140 552,71 €
B	III/5001 Smolinské - Gbely	154 058,99 €
C	III/5007 Radimov - Unín	320 201,13 €
D	III/05114 Radošovce - Chropov	175 845,30 €
OK	Okružná križovatka Gbely	
OK	101 Okružná križovatka, komunikácie, chodníky	182 049,85 €
OK	SO 501 - Preložka verejného osvetlenia	---
OK	SO 601 Preložka NN vzdušného vedenia	7 484,64 €
	<b>Celkom</b>	<b>980 192,62 €</b>
	<b>DPH 20 %</b>	<b>196 038,52 €</b>
	<b>Celkom s DPH</b>	<b>1 176 231,13 €</b>



# POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia ciest v okrese Skalica II  
 Objekt: III/5001 Smolinské - Gbely

Zníženie oprávnených výdavkov

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	množstvo pre zmenou	Cena jednotková	cena celkom pred zmenou	Množstvo celkom-zmena	Cena jednotková	Cena celkom-zmena	Množstvo v skutočnosti (po zmene)	Cena jednotková	Cena celkom v skutočnosti (po zmene)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1			Nové výmery (zníženie)										
1			Zemné práce										
1	221	113151212	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním,nad 500 m2,pruh nad 750 mm,hr.30 mm	m2	6980,00	0,68	4746,40	-6 900,00	0,68	-4 692,00	80,00	0,68	54,40
Celkom							4746,40						54,40

zmena stavu vzhľadom k zmluve

-4 692,00

# POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Okružná križovatka Gbely  
 Objekt: 101 Okružná križovatka, komunikácie, chodníky

zníženie oprávnených výdavkov

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	množstvo pred zmenou	Cena jednotková	cena celkom pred zmenou	Množstvo celkom-zmena	Cena jednotková	Cena celkom-zmena	Množstvo v skutočnosti (po zmene)	Cena jednotková	Cena celkom v skutočnosti (po zmene)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

## Vypustená položka

### Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

56	011	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sieť z drôtov typu KARI	t	0,749	1342,11	1005,24	0,75	1 342,11	-1 005,24	0,00	1 342,11	0,00
celkom													0,00

zmena stavu vzhľadom k zmluve

-1 005,24



**Naviac práce (neoprávnené výdavky)****ROZPOČET -  
REKAPITULÁCIA ZMENY NEOPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV****Stavba: Rekonštrukcia ciest v okrese SKALICA II**

Dátum: 22.07.2011

	Objekt	Cena bez DPH
		€
A	III/05113 Radošovce - Koválovec	2 617,24 €
B	III/5001 Smolinské - Gbely	5 716,44 €
C	III/5007 Radimov - Unín	7 157,17 €
OK	101 Okružná križovatka, komunikácie, chodníky	33 491,42 €
	<b>Celkom</b>	<b>48 982,28 €</b>
	<b>DPH 20 %</b>	<b>9 796,46 €</b>
	<b>Celkom s DPH</b>	<b>58 778,74 €</b>

# POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia ciest v okrese Skalca II C

Objekt: III /05113 Radošovce -Koválovec

Časť: Naviac práce - III/ 05113 Radošovce - Koválovec

Neoprávnené výdavky

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom-zmena	Cena jednotková	Cena celkom-zmena	množstvo pre zmenou	cena celkom pred zmenou	Množstvo v skutočnosti ( po zmene)	Cena celkom v skutočnosti (po zmene)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Nové položky vzhľadom k zmluve

5 Komunikácie											
31*	221	565131010	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.l. - vyrovnanie nerovnosti	t	35,00	59,95	2 098,25	0,00	0,00	35,00	2098,25
8 Rúrové vedenia											
32*	221	899231111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	2,00	68,90	137,80	0,00	0,00	2,00	137,80
Celkom							2 236,05		0,00		2236,05

Časť: Naviac práce - sieťový rozpad v km 0,250

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom-zmena	Cena jednotková	Cena celkom-zmena	množstvo pre zmenou	cena celkom pred zmenou	Množstvo v skutočnosti ( po zmene)	Cena celkom v skutočnosti (po zmene)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Nové položky vzhľadom k zmluve

1 Zemné práce											
33*	221	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	6,00	3,82	22,92	0,00	0,00	6,00	22,92
34*	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	6,00	0,85	5,10	0,00	0,00	6,00	5,1
35*	001	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 5000 m	m3	6,00	2,23	13,38	0,00		6,00	13,38
36*	221	113151113	Odstánenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, do 500 m2, pruh do 750 mm, hr. 40 mm	m2	12,00	0,73	8,76	0,00	0,00	12,00	8,76
5 Komunikácie											
37*	221	577131112m	Betón asfaltový modifikovaný I.tr. hr. 50mm modifikovaný	m2	12,00	9,16	109,92	0,00	0,00	12,00	109,92
38*	221	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 200 mm	m2	12,00	5,00	60,00	0,00	0,00	12,00	60
39*	221	564861113	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 220 mm	m2	12,00	5,49	65,88	0,00	0,00	12,00	65,88
40*	221	577131111m	Betón asfaltový modifikovaný I.tr. hr. 40mm modifikovaný	m2	12,00	7,33	87,96	0,00	0,00	12,00	87,96
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie											
41*	221	97908212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1,22	0,56	0,68	0,00	0,00	1,22	0,68
Celkom							374,60		0,00		374,60

## Nové výmery (navýšenie) vzhľadom k zmluve

5 Komunikácie											
6	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	12,00	0,31	3,72	11060	3428,6	11 072,00	3432,32
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie											
28	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	1,22	0,67	0,82	365,94	245,18	367,16	246,00
29	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	17,08	0,12	2,05	5123,16	614,78	5 140,24	616,83
Celkom							6,59		4288,56		4295,15

Celkom

zmena stavu vzhľadom k zmluve

2 617,24

# POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia ciest v okrese Skalica II  
 Objekt: III/5001 Smolinské - Gbely  
 Časť: Naviac práce - III/5001 Smolinské - Gbely

neoprávnené výdavky

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom-zmena	Cena jednotková	Cena celkom-zmena	množstvo pre zmenou	cena celkom pred zmenou	Množstvo v skutočnosti (po zmene)	Cena celkom v skutočnosti (po zmene)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Nové položky vzhľadom k zmluve

8

### Rúrové vedenia

25*	221	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200mm zvýšením krycieho hrnca	ks	19,00	35,76	679,44	0,00	0,00	19,00	679,44
-----	-----	-----------	--	----	-------	-------	--------	------	------	-------	--------

1

### Zemné práce

26*	221	113151113	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, do 500 m2, pruh do 750 mm, hr. 40 mm	m2	6 900,00	0,73	5 037,00	0,00	0,00	6900,00	5037,00
-----	-----	-----------	---	----	----------	------	----------	------	------	---------	---------

Celkom

5 716,44

0,00

5716,44

Celkom

5 716,44

zmena stavu vzhľadom k zmluve

5 716,44

# POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia ciest v okrese Skalica II C  
 Objekt: III/ 5007 Radimov - Unín  
 Časť: Naviac práce - III/ 5007 Radimov - Unín

neoprávnené výdavky

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom-zmena	Cena jednotková	Cena celkom-zmena	množstvo pre zmenou	cena celkom pred zmenou	Množstvo v skutočnosti ( po zmene)	Cena celkom v skutočnosti (po zmene)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Nové výmery (navýšenie) vzhľadom k zmluve

1 Zemné práce											
1	221	113151212	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním nad 500 m <sup>2</sup> ,pruh nad 750 mm,hr.30 mm	m <sup>2</sup>	70,00	0,68	47,60	17215,00	11706,20	17285,00	11753,80
5 Komunikácie											
5	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	70,00	0,31	21,70	27850,00	8633,50	27920,00	8655,20
6	221	577131111m	Betón asfaltový modifikovaný I.tr. hr.40mm modifikovaný	m <sup>2</sup>	70,00	7,19	503,30	27850,00	200241,50	27920,00	200744,80
celkom							572,60		220581,20		221153,80

## Nové položky vzhľadom k zmluve

5 Komunikácie											
34*	221	565131010	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.l. - vyrovnanie nerovností	t	70,00	59,95	4 196,50	0,00	0,00	70,00	4196,50
8 Rúrové vedenia											
35*	221	899231111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	1,00	68,90	68,90	0,00	0,00	1,00	68,90
36*	221	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200mm zvýšením krycieho hrma	ks	49,00	35,76	1 752,24	0,00	0,00	49,00	1752,24
Celkom							6 017,64		0,00		6017,64

## Časť: Práce naviac-sieťový rozpad pred domom č. 321

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom-zmena	Cena jednotková	Cena celkom-zmena	množstvo pre zmenou	cena celkom pred zmenou	Množstvo v skutočnosti ( po zmene)	Cena celkom v skutočnosti (po zmene)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Nové výmery (navýšenie) vzhľadom k zmluve

1 Zemné práce											
2	001	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m <sup>3</sup>	1,00	2,23	2,23	612	1364,76	613,00	1366,99
5 Komunikácie											
5	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	2,00	0,31	0,62	27850	8633,5	27 852,00	8634,12
6	221	577131111m	Betón asfaltový modifikovaný I.tr. hr.40mm modifikovaný	m <sup>2</sup>	2,00	7,19	14,38	27850	200241,5	27 852,00	200255,88
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie											
30	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	0,21	0,67	0,14	1991,22	1334,12	1 991,43	1334,26
31	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	2,94	0,12	0,35	27877,14	3345,26	27 880,08	3345,61
32	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	0,21	0,94	0,20	1991,22	1871,75	1 991,43	1871,94
Celkom							17,92		216790,89		216808,8

## Nové položky vzhľadom k zmluve

1 Zemné práce											
37*	221	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hĺbke 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	1,00	3,82	3,82	0,00	0,00	1,00	3,82
38*	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	1,00	0,85	0,85	0,00	0,00	1,00	0,85
39*	221	113151113	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním,do 500 m <sup>2</sup> ,pruh do 750 mm,hr.40 mm	m <sup>2</sup>	2,00	0,73	1,46	0,00	0,00	2,00	1,46
									0,00		0,00
5 Komunikácie											
40*	221	577131112m	Betón asfaltový modifikovaný I.tr. hr.50mm modifikovaný	m <sup>2</sup>	2,00	8,99	17,98	0,00	0,00	2,00	17,98
41*	221	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 200 mm	m <sup>2</sup>	2,00	5,00	10,00	0,00	0,00	2,00	10,00
42*	221	564861113	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 220 mm	m <sup>2</sup>	2,00	5,49	10,98	0,00	0,00	2,00	10,98
Celkom							45,09		0,00		45,09

## Časť: Práce naviac-sieťový rozpad

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom-zmena	Cena jednotková	Cena celkom-zmena	množstvo pre zmenou	cena celkom pred zmenou	Množstvo v skutočnosti ( po zmene)	Cena celkom v skutočnosti (po zmene)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Nové výmery (navýšenie) vzhľadom k zmluve

1 Zemné práce											
2	001	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m <sup>3</sup>	8,00	2,23	17,84	612,00	1364,76	620,00	1382,60
5 Komunikácie											
5	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	16,00	0,31	4,96	27850,00	8633,50	27866,00	8638,46
6	221	577131111m	Betón asfaltový modifikovaný I.tr. hr.40mm modifikovaný	m <sup>2</sup>	16,00	7,19	115,04	27850,00	200241,50	27866,00	200356,54
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie											

30	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	1,63	0,67	1,09	1991,22	1334,12	1992,85	1335,21
31	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začalý 1 km nad 1 km	t	22,82	0,12	2,74	27877,14	3345,26	27899,96	3348,00
32	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1,63	0,94	1,53	1991,22	1871,75	1992,85	1873,28
<b>Celkom</b>								<b>143,20</b>	<b>216790,89</b>		<b>216934,09</b>

**Nové položky vzhľadom k zmluve**

1

**Zemné práce**

43*	221	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hĺbke 3 do 100 m3	m3	8,00	3,82	30,56	0,00	0,00	8,00	30,56
44*	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	8,00	0,85	6,80	0,00	0,00	8,00	6,80
45*	221	113151113	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, do 500 m2, pruh do 750 mm, hr. 40 mm	m2	16,00	0,73	11,68	0,00	0,00	16,00	11,68

5

**Komunikácie**

46*	221	577131112m	Betón asfaltový modifikovaný I.tr. hr. 50mm modifikovaný	m2	16,00	8,99	143,84	0,00	0,00	16,00	143,84
47*	221	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 200 mm	m2	16,00	5,00	80,00	0,00	0,00	16,00	80,00
48*	221	564861113	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 220 mm	m2	16,00	5,49	87,84	0,00	0,00	16,00	87,84

**Celkom**

**360,72**

**0,00**  
**654162,98**

**360,72**  
**661320,14**

**Zmena stavu vzhľadom k zmluve**

**7 157,17**



# POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Okružná križovatka Gbely  
 Objekt: 101 Okružná križovatka, komunikácie, chodníky  
 Časť: Naviac práce - výmena podložia

neoprávnené výdavky

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom-zmena	Cena jednotková	Cena celkom-zmena	množstvo pre zmenou	cena celkom pred zmenou	Množstvo v skutočnosti (po zmene)	Cena celkom v skutočnosti (po zmene)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Nové výmery (navýšenie) vzhľadom k zmluve

### 1 Zemné práce

12	001	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hĺbke 3 nad 100 do 1000 m3	m3	562,00	1,07	601,34	35,7	38,2	597,70	639,54
18	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	562,00	0,77	432,74	163,72	126,06	725,72	558,8
15	001	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 2000 m	m3	562,00	1,56	876,72	32,52	50,73	594,52	927,45
20	001	171101102	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia na 96 % podľa Proctor-Standard	m3	562,00	1,70	955,40	122	207,4	684,00	1162,8
24	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	m2	1 640,00	0,40	656,00	1873	749,2	3513	1405,2
celkom							3 522,20		1171,59		4693,79

### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

88	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	1 363,60	0,67	913,61	1826,68	1223,88	3 190,28	2137,49
89	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	9 938,40	0,12	1 192,61	25573,53	3068,82	35511,93	4261,43
90	221	979082223	Poplatok za skládkovanie vyburaných hmôt a suti )	t	659,60	5,73	3 779,51	1826,68	10466,88	2486,28	14246,38
celkom							5 885,73		17102,76		30032,9

## Nové položky vzhľadom k zmluve

### 1 Zemné práce

94*	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	562,00	0,87	488,94	0,00	0,00	562,00	488,94
95*	583	5833720009	Štrkopiesok 32-200	t	772,00	15,50	11 966,00	0,00	0,00	772,00	11966

### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

96*	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	352,00	0,94	330,88	0,00	0,00	352,00	330,88
celkom							12 785,82		0,00		12785,8

## Zmena stavu vzhľadom k zmluve

22 193,75

## Časť: Naviac práce - Rozdiel PD a výkaz výmer

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom-zmena	Cena jednotková	Cena celkom-zmena	množstvo pre zmenou	cena celkom pred zmenou	Množstvo v skutočnosti (po zmene)	Cena celkom v skutočnosti (po zmene)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Nové výmery (navýšenie) vzhľadom k zmluve

### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

71	404	4044633101	Dopravné značky (štandardné)	ks	25,00	49,97	1 249,25	9	449,73	34,00	1698,98
72	221	914001113	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky (dočasnej s odstránením)	ks	7,00	4,68	32,76	49	229,32	56,00	262,08
73	404	4044578000	Dopravné značky prenosné (dočasné)	kus	7,00	333,13	2 331,91	49	16323,37	56,00	18655,3
celkom							3 613,92		17002,42		20616,3

Nové položky vzhľadom k zmluve

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

97*	011	631361921	Dvojjákrutová sieť ROADMESH 8x10 TYP L-dod.+montáž	m2	112,82	8,91	1 005,23	0,00	0,00	112,82	1005,23
-----	-----	-----------	--	----	--------	------	----------	------	------	--------	---------

8 Rúrové vedenie

98*	221	899231111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	1,00	68,90	68,90	0,00	0,00	1,00	68,90
99*	221	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	1,00	64,99	64,99	0,00	0,00	1,00	64,99
100*	221	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200mm zvýšením krycieho hrca	ks	4,00	35,76	143,04	0,00	0,00	4,00	143,04

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

101*	404a		Reflexný gombík plastový	ks	104,00	12,60	1 310,40	0,00	0,00	104,00	1310,40
102*	221	914002813	Montáž dopravnej značky, tabuľa rozmerov v mm 1500/1000, 1500/1500 alebo 1600/1600	ks	4,00	125,19	500,76	0,00	0,00	4,00	500,76
103*	404	4040264044633 101v	Dopravné značky veľkorozmerové s konštrukciou	kus	4,00	1 147,61	4 590,44	0,00	0,00	4,00	4590,44

celkom 7 683,76 0,00 7683,76

zmena stavu vzhľadom k zmluve 11 297,68

**zmena stavu vzhľadom k zmluve 33 491,42**

## Neoprávnené výdavky

## REKAPITULÁCIA NEOPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV CELKOM

## Stavba: Rekonštrukcia ciest v okrese SKALICA II

Dátum: 22.07.2011

	Objekt	Cena bez DPH
		€
A	III/05113 Radošovce - Koválovec	3 477,20 €
B	III/5001 Smolinské - Gbely	5 716,44 €
C	III/5007 Radimov - Unín	7 157,17 €
D	III/05114 Radošovce - Chropov	1 683,31 €
OK	101 Okružná križovatka, komunikácie, chodníky	33 491,42 €
OK	SO 501 - Preložka verejného osvetlenia	9 566,34
	<b>Celkom</b>	<b>61 091,88 €</b>
	<b>DPH 20 %</b>	<b>12 218,38 €</b>
	<b>Celkom s DPH</b>	<b>73 310,26 €</b>